
REGISTRO GENERALE N. 611 del 02/12/2019 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 
SETTORE I - SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 611 del 02/12/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 125 del 29/11/2019 

PROPOSTA N. 807 del 29/11/2019 

 
OGGETTO: procedura di mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 “Istruttore Direttivo Amministrativo” – Cat. D  - Area Amministrativa.  

Esame domande ai fini dell’ammissibilità. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Leg.vo n. 267 in data 18.08.2000; 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 13 in data 11.09.2018, confermato con decreto sindacale n. 8 in data  

21.05.2019, con il quale si affidano al sottoscritto i compiti, compresi l’adozione degli atti che impegnano 

l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo statuto espressamente non riservano agli organi di governo; 

VISTA la delibera del C.C. n.  13 in data 16.04.2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione  

es. 2019-2020-2021; 

 VISTA la delibera della G.C. n. 99 in data 30.07.2019 con la quale sono stati individuati, per ciascun 

responsabile di servizio, delle risorse e degli obiettivi affidati alla sua gestione (PEG 2019); 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 37 in data 28.03.2019, esecutiva, con la quale si è approvava in via 

definitiva la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2019-2020-2021; 

RICHIAMATA la  delibera di G.C. n. 124 del 08/10/2019, con la quale, nel prendere atto  del collocamento a 

riposo a far data dal 01/01/2020 di n. 2 unità rispettivamente di categoria D2 Istruttore direttivo Amministrativo e 

Categoria A5 Operatore – Operaio Generico, si provvede: 

• ad integrare la programmazione delle assunzioni per l’anno 2020 prevedendo l’assunzione nell’anno 2020 di n. 2 

unità e precisamente 

- cat. D “Istruttore Direttivo Amministrativo”;  

- cat B “Esecutore Tecnico”;  

• ad autorizzare il sottoscritto Responsabile del Settore I a porre in essere sin da ora le procedure necessarie relative 

alla copertura del posto di cat. D “Istruttore Direttivo Amministrativo” che  si renderà vacante dal 01/01/2020 a 

seguito di pensionamento, al fine di garantire in modo continuativo il proseguimento delle attività dell’Ente 

DATO ATTO: 

- Che con lettera prot. n. 13394 in data 14.10.2019, inviata alla Regione Abruzzo e al Dipartimento della Funzione 

Pubblica,  si provvedeva ad attivare la procedura di mobilità obbligatoria ex art. 34-bis D. Lgs. N. 165/2001, per la 

copertura di n. 1 posto di “Istruttore Direttivo Amministrativo” Cat. D; 

- Che con lettera acquisita al prot. n. 14176 in data 21.10.2019 la Regione Abruzzo – Dipartimento Lavoro e Sociale 

– Ufficio Mercato del Lavoro e Politiche Attive Chieti -  ha comunicato la indisponibilità di personale con le 

caratteristiche categoriali e professionali richieste da questo Comune;  

RICHIAMATA la determinazione n. 539/Reg. Gen. in data  22.10.2019 con la quale viene avviata la 

procedura di mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. ai fini dell’assunzione di n. 1 “Istruttore Direttivo 

Amministrativo” – cat. D - Area Amministrativa - con procedura di mobilità esterna tra enti soggetti a limitazioni alle 

assunzioni, ed   approvato il Bando di mobilità; 

DATO ATTO che l’Avviso di mobilità è stato pubblicato all’albo on line e sul sito web  di questo Comune dal 

22.10.2019 al 21.11.2019 e che entro il termine per la presentazione delle domande (21.11.2019) sono  pervenute n. 2 

domande di partecipazione alla procedura di mobilità; 

RILEVATA, conseguentemente, la necessità di procedere all’esame delle domande pervenute e della 

documentazione allegata ai soli fini dell’ammissibilità dei  concorrenti; 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con  delibera 

di G.C. n. 12 del 14.02.2012, con particolare riferimento agli artt. dal 77 all’ 81; 

VISTO il bando di mobilità approvato con la richiamata determina n. 539/2019, con il quale si demanda al 

Responsabile del procedimento  la valutazione della regolarità formale e sostanziale delle istanze di partecipazione 

pervenute nel termine perentorio, ai fini dell'ammissione dei candidati alla fase successiva della procedura; 

VISTE ED ESAMINATE le domande pervenute  ai prott.  nn. 15312 dell’ 11.11.2019 e n. 15756 del 

20.11.2019 e la documentazione allegata ed accertato, ai soli fini dell’ammissibilità del concorrente, con riferimento ai  

requisiti sostanziali e formali previsti dal bando, ed accertato quanto segue: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 611 del 02/12/2019 

- Il candidato con domanda acquisita al prot. n. 15312 dell’11.11.2019 viene ammesso alla procedura di 

mobilità in oggetto; 

- Il candidato con domanda acquisita al prot. n. 15756 del 20.11.2019  viene ammesso alla procedura di 

mobilità in ragione della  analogia del profilo professionale posseduto, come specificato all’art. 77 del 

Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi (stessi requisiti per l’accesso 

dall’esterno); 

RITENUTO, conseguentemente, sulla scorta dell’accertamento come sopra operato di dover provvedere 

all’ammissione dei canditati alla procedura di mobilità in oggetto; 

- Giovanni DELLA VOLPE la cui domanda è acquisita al prot. n. 15312 dell’11.11.2019; 

- Barbara RASETTA la cui domanda è acquisita al prot. n. 15756 del 20.11.2019; 

 

DETERMINA 
 

1. DI APPROVARE la narrativa che precede; 

 

2. AMMETTERE alla selezione pubblica della procedura di mobilità ex art. 30 DLgs n. 165/2001 per l’assunzione a 

tempo pieno ed indeterminato di n. 1 “Istruttore Direttivo Amministrativo” Cat. D – Area Amministrativa -  i  

seguenti candidati la cui documentazione risulta completa e regolare: 

-  Dott. Giovanni DELLA VOLPE  la cui domanda è acquisita al prot. n. 15312 dell’11.11.2019; 

- Dott.ssa Barbara RASETTA la cui domanda è acquisita al prot. n. 15756 del 20.11.2019; 

 

3. DI DARE ATTO che, con successivo e separato atto, si provvederà alla nomina della Commissione Giudicatrice 

con riferimento all’art.78 del vigente Regolamento comunale sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 

con delibera di G.C. N. 12 del 14.02.2012 e ss.mm.ii. 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 807 del 29/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   FERRI PATRIZIA in data 29/11/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 807 del 29/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  DI BATTISTA RANIERI il 

02/12/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1013 

Il 02/12/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 611 del 02/12/2019 con oggetto: 

procedura di mobilità ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. per l’assunzione a tempo pieno ed 

indeterminato di n. 1 “Istruttore Direttivo Amministrativo” – Cat. D  - Area Amministrativa.  Esame 

domande ai fini dell’ammissibilità. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  FERRI PATRIZIA il 02/12/2019.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


